ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 717, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016.

“Designa Comissão para avaliação dos
materiais adquiridos através da Ata de
Registro de Preços nº 081/2016 - Pregão
Presencial 057/2016”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso,
Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1º Nomear Comissão Especial composta pelos Servidores UESLEN
ALVES RODRIGUES – Agente Administrativo, GRASIELA BRIANCINI – Agente
Administrativo e FABIANO FIALHO DE REZENDE, sob a presidência do primeiro,
para avaliar os materiais adquiridos através da Ata de Registro de Preços nº 081/2016 -
Pregão Presencial 057/2016, registrada entre o Município de Alto Araguaia e a Empresa
ACQUE ENGENHARIA LTDA.

Art. 2° A comissão, ora designada deverá fazer uma avaliação dos

materiais entregues ao município (tubos de PVC), constantes no empenho nº 5510, no
valor de R$ 25.020,00 (Nota Fiscal nº 2601); empenho nº 6220, no valor de R$
83.700,00 (Nota Fiscal nº 2532) e empenho nº 6224, no valor de R$ 7.700,00 (Nota
Fiscal nº 2535), e informar através de relatório, se estes materiais, são idênticos aos
licitados pelo município, se estão em conformidade com a Ata de R.P. nº 81/2016, bem
como se atendem as especificações e qualidade exigidas no balizamento e no edital de
licitação.

Art. 3º Tendo em vista que os demais empenhos já foram pagos, fica

suspenso o pagamento referente ao empenho nº 6220, no valor de R$ 83.700,00 (oitenta
e três mil e setecentos reais), à empresa ACQUE ENGENHARIA LTDA, até a emissão
do relatório pela Comissão, para que esta Administração possa tomar as providências
em conformidade com a Lei.

Art. 4º Fica determinado o prazo de 15 (quinze) dias para a conclusão

do relatório.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 15 de dezembro de 2016.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal